Nihil autem omnium rerum melius, quam mundus administratur. *Et haec est Assumptio.*

Nam et signorum ortus et obitus definitum quemdam ordinem servant, et annuae commutationes non

modo quadam ex necessitate semper eodem motu fiunt, verum ad utilitates quoque rerum omnium sunt accommodatae, et diurnae nocturnaeque vicissitudines nulla in re unquam mutatae quidquam nocuerunt. *Et haec est Assumptionis probatio.*

Quae signa sunt omnia non mediocri quodam consilio naturam mundi administrari. *Quae est Complexio, sive Conclusio.*

Semperne constat quinque illis partibus Syllogismus oratorius.

n. Nequaquam. Si enim perspicua sit, vel Propositio, vel Assumptio, tunc omittitur illius Probatio; et ita fit Syllogismus quadripartitus. Quod si etiam perspicua videatur utraque, tunc probatione nihil opus erit; et ita tripartitus fiet Syllogismus.

Quid vero intererit inter Rhetorem et Philosophum, si uterque tripartitum Syllogismum adhibeat?

n. Hoc intererit, primo quod Philosophus ea maxime quaerat argumenta, quae possint scientiam aut certam opinionem afficere: Rhetori vero sufficiant, ut plurimum, probabilia. Alterum discrimen est in argumenti tractandi ratione positum. Philosophus enim tres propositiones ordine collocat, quem ordinem *formam* appellant: Rhetoris vero industria in eo posita est, ut propositiones illas invertat, amplificet, verbis ornet, figuris illuminet, artem denique totam diligenter tegat. Hinc acute admodum aiebat (a) Zeno Philosophus, *Logicam seu dialecticam similem esse pugno, seu manus complicatae; Rhetoricam vero palmae seu manus explicatae, atque exporrectae similem esse.*

Numquam logicus et naturalis servatur ordo in Syllogismis oratoriis?

n. Servatur aliquando non solum ab Oratoribus, verum etiam, quod mirum sane videatur, ab ipsis Poetis, ut in illo Persii exemplo, *Satyra 5.*

An quisquam est (b) alius liber, nisi ducere vitam Cui licet ut voluit? Licet, ut volo, vivere; non sim Liberior Bruto?

(a) Zeno Stoicorum inventor, et princeps, floruit post Alexandri M. mortem.

(b) Perfectus in Poeta Syllogismus.

Qui profecto integer est Syllogismus, et ordinem eum plane servat, qui tradi solet a Logicis. Sic enim hoc loco dialecticum prorsus in morem argumentatur Persius:

Nemo magis liber est, quam is, cui licet ducere vitam, ut vult:

Atqui mihi licet ducere vitam, ut volo:

Ergo liber sum, et ipso etiam Bruto liberior.

§. III. De Enthymemate.

Quid est Enthymema?

n. Est pars Syllogismi, seu Syllogismus imperfectus.

Quot partes habet Enthymema?